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iiEPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj:17125/2010

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né procedurén
kundérvajtése kundér t&€ pandehurit Vilson Mirdita — ambasador 1 Republikes se Kosoves
ne Gjermani, pér kundérvajtje nga neni 6 pika 1 dhe 2 e konform nenit 6 pika 6 t&€ Ligjit
pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise te Zyrtareve te Larte Publikg, e né
bazé t& nenit 73, 74, dhe nenit 198 al.l pika 8 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, m& daté
28.06.2011 merr ké&té:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajté€se ndaj t&€ pandehurit Vilson Mirdita ,ambasador
i Republikes se Kosoves ne Gjermani, pér kundérvajtje nga neni 6 pika 1 dhe 2 t& Ligjit
pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurise te Zyrtareve te Larte Publiké.
Procedura pezullohet konform nenit 198 al.1 pika 8 t€ Ligjit Mbi Kundervajtjet, pasi qé
nuk ka prova se i pandehuri e ka kryer kundervajtjen e cila me kerkese i vihet ne barre.
Nga njé kopje e kétij aktvendimi t’i dérgohet t& pandehurit dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjensia Kunder Korrupsionit, parashtroi kérk&sen me nr. 0122782278/2010 t& dt.
16.06.2010 pér fillimin e procedurés s¢ kundérvajtjés kundér pandehurit te cekur mé
larté dhe pér kundérvajtjen e pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Ne baze te te dhenave ne kerkese, shiqimit te shkresave te lendes dhe provave tjera te
administruara gjate procedures, gjyqtarja konstatoi se i pandehuri nuk eshte pergjegjes
per kundervajtjen e cila me kerkese i vihet ne barre,pasi ge i njejti e ka bere deklarimin e
pasurise me daten 26.03.2010 gka shihet ne baze te shkresave te lendes ,mirpo Ministria e
Puneve te Jashtme ,nuk e ka bere dorezimin e formularit per deklarimin e pasurise ne
afatin e parapare ligjor ne Agjensine Kunder Korrupsionit, andaj konform nenit 6 pika 6
t&¢ Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé te Zyrtaréve té Larté
Publiké dhe nenit 198 al.1 pika 8 t&¢ LMK-s¢, PEZULLOHET procedura kundervajtese
ndaj te pandehurit pasi gqe nuk ka prova se i pandehuri e ka kryer kundevajtjen e cila me
kerkese i vihet ne barre.

Me sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi, ankesé mund té parashtrojé i

pandehuri dhe parashtruesi i kérkesés,Gjykates se Larte per Kundervajtje, né afatin prej 8

ditésh,pas marrjes Se-ketij aktvendimi,nepermes kesaj gjykate dhe pa taksa.
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